令和７年２月１９日

大津市議会議長

幸 光 正 嗣 様

提 出 者

森 川 えりな

寺 谷 吉 寛

原 田 優 太

谷   祐 治

修正案の提出について

議案第３号 令和６年度大津市一般会計補正予算（第１０号）

上記の議案に対する修正案を次のとおり地方自治法第１１５条の３及び大津市議会会議条例第

１０条の規定により提出します。

議案第３号 令和６年度大津市一般会計補正予算（第１０号）の一部を次のように修正する。

次の表の修正前の欄に掲げる規定を同表の修正後の欄に掲げる規定に下線で示すように修正する。

修正前 修正後

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳

出それぞれ 1,593,348 千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ 145,088,954 千円とする。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳

出それぞれ 1,590,247千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ 145,085,853 千円とする。

第１表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳入中

「

款 項 補正前の額 補正額 計

12 地方交付税  千円

14,300,000

千円

1,349,832

千円

15,649,832

1 地方交付税 14,300,000 1,349,832 15,649,832

歳入合計 143,495,606 1,593,348 145,088,954

」

を

「

款 項 補正前の額 補正額 計

12 地方交付税  千円

14,300,000

千円

1,346,731

千円

15,646,731

1 地方交付税 14,300,000 1,346,731 15,646,731

歳入合計 143,495,606 1,590,247 145,085,853

」

に改める。

歳出中

「

款 項 補正前の額 補正額 計

１ 議会費  千円

645,234

千円

8,304

千円

653,538

1 議会費 645,234 8,304 653,538

歳出合計 143,495,606 1,593,348 145,088,954

」

を

「

款 項 補正前の額 補正額 計

１ 議会費  千円

645,234

千円

5,203

千円

650,437

1 議会費 645,234 5,203 650,437

歳出合計 143,495,606 1,590,247 145,085,853

」

に改める。

（提案理由）

 長期化する物価の高騰などにより多くの市民及び事業者がいまだ困難に直面している現状の下では、

市議会議員の期末手当の額を引き上げるべきではないため。

（参考）

議案第３号 令和６年度大津市一般会計補正予算（第１０号）修正の説明書

令和６年度 大津市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書を次のとおり改める。

１総括

（歳入）中

「

款 補正前の額 補正額 計

12 地方交付税 14,300,000 1,349,832 15,649,832

歳入合計 143,495,606 1,593,348 145,088,954

」

を

「

款 補正前の額 補正額 計

12 地方交付税 14,300,000 1,346,731 15,646,731

歳入合計 143,495,606 1,590,247 145,085,853

」

に改める。

（歳出）中

「

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

１ 議会費 645,234 8,304 653,538    8,304

歳出合計 143,495,606 1,593,348 145,088,954 206,482  37,034 1,349,832

                                      」

を

「

款 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源

一般財源

国県支出金 地方債 その他

１ 議会費 645,234 5,203 650,437    5,203

歳出合計 143,495,606 1,590,247 145,085,853 206,482  37,034 1,346,731

  」

に改める。

２ 歳入 款１２ 地方交付税 項１ 地方交付税

目 補正前の額 補正額 計

節

説明

区分 金額

1 地方交付税 14,300,000 1,349,832 15,649,832 1 地方交付

税

1,349,832
普通交付税

1,349,832
財政課

計 14,300,000 1,349,832 15,649,832

                                       」

を

「

目 補正前の額 補正額 計

節

説明

区分 金額

1 地方交付税 14,300,000 1,346,731 15,646,731 1 地方交付

税

1,346,731
普通交付税

1,346,731

財政課

計 14,300,000 1,346,731 15,646,731

」

に改める。

３歳出 款１ 議会費 項１ 議会費

「

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳 節

説明
特定
財源

一般
財源

区分 金額

1 議会費 645,234  8,304 653,538  8,304 1 報 酬

2 給 料

3 職員手
当等

4 共済費

340

1,204

6,243

517

1 議員報酬手当等
（38 人） 3,101

議会総務課

2 常勤職員給与費
（18 人） 4,736

議会総務課

3 議会運営費 467
議会総務課

計 645,234  8,304 653,538  8,304

                                       」

を

「

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳 節

説明
特定

財源

一般

財源
区分 金額

1 議会費 645,234 5,203 650,437  5,203 1 報 酬

2 給 料

3 職員手
当等

340

1,204

3,659

1 常勤職員給与費
（18 人） 4,736

議会総務課

2 議会運営費 467
議会総務課

計 645,234 5,203 650,437  5,203

」

に改める。

給与費明細書 １特別職中

「

」

を

区 分
職員数

(人)

給  与  費

共済費 合 計 備 考

報酬 給料
期末
手当

通勤
手当

その

他の
手当

計

補

正

後

議 員 38 258,439  87,867   346,306 75,832 422,138

計 3,750 527,427 51,108 104,360 201 8,104 691,200 91,307 782,507

比

較

議 員    2,584   2,584 517 3,101

計    3,095   3,095 559 3,654

「

」

に改める。

区 分
職員数

(人)

給  与  費

共済費 合 計 備 考

報酬 給料
期末
手当

通勤
手当

その

他の
手当

計

補

正

後

議 員 38 258,439  85,283   343,722 75,315 419,037

計 3,750 527,427 51,108 101,776 201 8,104 688,616 90,790 779,406

比

較

議 員

計    511   511 42 553